
1

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓ/ΣΜΟΥ,      ΕΡΓΩΝ & 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Ταχ. Δ/νση : Λ. Συγγρού 80-88
Ταχ. Κώδικας : 117 41 Αθήνα
Πληροφορίες  :  Γ.Κονδύλη
Τηλέφωνο : 213-2065204
e-mail : dspna@patt.gov.gr

Αθήνα,     

ΠΡΟΣ:

1. Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Δυτικής 
Αττικής, κ. Κ. Βαρελά.

2. Γενικό  Δ/ντη Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Έργων και 
Υποδομών , κ. Μ. Κύρκο

ΘΕΜΑ: Ενημέρωση για την Ολοκλήρωση Μελετών για την Άρση Επικινδυνότητας στο Παραλιακό Οδικό 
Τμήμα Αλεποχώρι – Σχίνος.
Σχετ: 1. Το με α.π. 732340/16-06-2025 έγγραφο Γενικής Δ/νσης  Αναπτυξιακού Προγραμματισμού έργων 
και Υποδομών.

Σε συνέχεια του σχετικού 1 εγγράφου αναφορικά με τη Κοινοβουλευτική Ερώτηση της Βουλευτού κας 
Μαρίας Αθανασίου, σας ενημερώνουμε με βάση τα στοιχεία που διαθέτει η Υπηρεσία μας:

Υπεβλήθη στη Περιφέρεια Αττικής από τη Περιφέρεια Πελοποννήσου το υπ΄αρ.  60128/27-2-2025 αίτημα 
χρηματοδότησης των παρακάτω μελετών: 

• Τοπογραφική Μελέτη: Τοπογραφική & Βυθομετρική αποτύπωση στις νέες θέσεις επέμβασης (2Α, 
2Β, 3Α).

▪ Οριστική Μελέτη Οδοποιίας:
Εκπόνηση μελέτης για το σύνολο των επεμβάσεων στο οδικό δίκτυο.
▪ Μελέτη Σήμανσης – Ασφάλισης:
Εκπόνηση μελέτης για το σύνολο των επεμβάσεων στο οδικό δίκτυο.
▪ Οριστική Μελέτη Τεχνικών Έργων:
Εκπόνηση μελέτης για το σύνολο των επεμβάσεων στο οδικό δίκτυο.
▪ Οριστική Υδραυλική Μελέτη:
Εκπόνηση μελέτης για το σύνολο των επεμβάσεων στο οδικό δίκτυο.
▪ Ακτομηχανική Μελέτη:
Επικαιροποίηση Ακτομηχανικής Μελέτης.
▪ Οριστική Γεωλογική Μελέτη:
Εκπόνηση μελέτης στις νέες θέσεις επέμβασης (2Α, 2Β, 3Α). 
▪ Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων:
Εκπόνηση μελέτης για το σύνολο των επεμβάσεων στο οδικό δίκτυο.
▪ Γεωτεχνική Έρευνα:
Γεωτεχνική Έρευνα στο σύνολο των επεμβάσεων στο οδικό δίκτυο. 
▪ Γεωτεχνική Μελέτη: 
Πρόγραμμα Γεωτεχνικών Ερευνών, Αξιολόγηση αποτελεσμάτων Γεωτεχνικής Έρευνας, Μελέτες 

αποκατάστασης και σταθεροποίησης κατολίσθησης.
▪ Οριστική Μελέτη Λιμενικών Έργων:
Εκπόνηση μελέτης για την αντιμετώπιση διαβρώσεων από την δράση των κυματισμών και των 

ρευμάτων.
▪ Τεύχη Δημοπράτησης, Σ.Α.Υ. - Φ.Α.Υ.:
Σύνταξη Τευχών Δημοπράτησης, Σχεδίου Ασφάλειας Υγείας & Φακέλου Ασφάλειας Υγείας.
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Με την υπ’ αρ. 49/2025 (ΑΔΑ: ΨΒ1Ξ7Λ7-9Ο7) και την υπ’ αρ. 50/2025 (ΑΔΑ: 9ΨΑΜ7Λ7-0Ξ4) αποφάσεις  
του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής εγκρίθηκαν η 1η Τροποποίηση του Προγράμματος Εκτελεστέων 
Έργων της Περιφέρειας Αττικής και η 1η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2025 αντίστοιχα, στις οποίες  εντάχθηκε η μελέτη με τίτλο: «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΑΛΕΠΟΧΩΡΙ ΠΡΟΣ ΣΧΙΝΟ» 
συνολικού προϋπολογισμού 430.000,00€ (ΚΑΕ: 9762.06.037). 

Η ολοκλήρωση των μελετών θα υλοποιηθεί με προγραμματική σύμβαση.

Η προγραμματική σύμβαση που θα συναφθεί μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής, της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Πελοποννήσου Α.Ε. – Α.Ο.Τ.Α. («Α.Ο.Π. Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α.») 
για την υλοποίηση των μελετών με τίτλο: «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 
ΣΤΟ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΑΛΕΠΟΧΩΡΙ ΠΡΟΣ ΣΧΙΝΟ» θα χρηματοδοτηθεί με το ποσό των 
430.000,00€ από ιδίους πόρους της Περιφέρειας Αττικής και θα υλοποιηθεί από τον Αναπτυξιακό 
Οργανισμό «Α.Ο.Π. A.E. – Α.Ο.Τ.Α.».

Στη παρούσα φάση, με τις :

- 865/2025 (9ΡΥΣ7Λ7-Β9Γ) Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής Αττικής

-  532/2025 ( Ψ5ΧΤ7Λ1-ΨΝΣ) Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής Πελοποννήσου

- από 5-6-2025 (Ψ3ΝΧ46ΝΟ3Γ-ΨΥΤ) Απόφαση της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία
«Αναπτυξιακός Οργανισμός Πελοποννήσου Α.Ε. – Α.Ο.Τ.Α.»,

εγκρίθηκαν η σύναψη και οι όροι της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής, της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Πελοποννήσου Α.Ε. – Α.Ο.Τ.Α. («Α.Ο.Π. 
Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α.») για την υλοποίηση των μελετών με τίτλο: «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΡΣΗ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΑΛΕΠΟΧΩΡΙ ΠΡΟΣ ΣΧΙΝΟ» συνολικού 
προϋπολογισμού 430.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

Η προγραμματική σύμβαση θα υπογραφεί μετά την ολοκλήρωση του προσυμβατικού ελέγχου 
νομιμότητας από το Ελεγκτικό συνέδριο.

Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΜΑΡΙΑ ΜΙΣΚΑ
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